Gen.37.

Mortuus
incipiente
prædicare
Christo.

Si ob hoc sponsi nomen mirifice Iosephus deprædicatur, ob aliam sane dignitatē, quaꝝ ei perfectiori quodam modo obligit, quod nimirū in Iesu Christi patrem delictus sit, longe magis est extollendus, quam quidem hac secunda concionis parte deducere, & ex ea, quaꝝ ad S. Iosephi commendationem laudeisque spectant, depromere decriueram.

Et sane quod Iosephi nostri nomen magnopere extollit, & illustre cum primis redit, est; quod filij Dei in terris pater creditus sit & vulgo habitus. In Euangeliō siquidem mater eius ait: *Ego & pater tuus dolentes quarebamus te*, Ipse etiam ut pater, nomen puero Iesu imposuit, ita namque illi promiserat angelus, *Vocabis nomen Iesum*. Eximius profecto & incomparabilis honor, & quo in puram creaturam cadere maior non potest, quam suo nomen creatori ac Deo imponere, eiusque patrem dicere vocari.

S.Ioseph.
pater Chri-
stii Domini.
Luc.2..

Adam re-
bus omnib.
nomen im-
posuit.
Gen.2..

Psal 146.
Iosephus.
Christo

Adamo protoplasto velut summus quidam honor a Deo datum est rebus omnibus nomen imponere; hinc perfecta plena que illi earum notitia collata est: *Omnis quod vocavit Adam, ipsum est nomen eius*, legitur in Genesi. Si vero tam illustra fuit animalibus omnibus & bestijs nomen inde-re, ecquid erit filio Dei nomen dare? ecquid Creatorem à creatura denominationem accipere?

In Dei supremi & æterni laudem dictum nomen de- est, qui numerat multitudinem stellarum, & dit.

care, in Deigloriam & laudem cedit, quam hominigloriosum, splendidū & illustre futurum, homini inquam, qualis Iosephus, ipso Deo nomen imponere, & primos honorum titulos conferre.

Sed nondū hic eius stetit honos; at quod Christus oī nē admiratioē superat, ipsem Christi Iosephus Iosephum semper mirifice coluit; eique obediebat ut patri nūquam non morem gessit. De eo velut patri namque scribit S. Lucas, *erat subditus illis*, Luc.2. Virginī inquā & Iosephō: qui vero cuiquam subditus est, is & obedit, quin & viciſſim fidē hic & probus pater numquam gloriosum hunc filium dederit, semper eum est securus, suo illum in cello sustentauit, in omnia. est itineribus securus, ē Nazareth in Be-thleem: etiam antequam in lucem esset editus, inde in Ierusalem, exinde in Egyptum, aliaque loca cum eo concessit, eur. Herodis persecutioni & furori subducens, aque omnigenis eum obsequijs ac ministerijs de-linuit.

Veterem illum Iosephum ab omnib. Ä- Gen.41. gyptijs Pharaon genu flexo voluit adorari, passim ab omnibus velut regni conseruato-rem partē patrī & mundi saluatorem con-salutari, hoc solum nomine, quod panem & frumentum in Ägypto magna prudentia conseruando, ab egestate ac rerum penuria eam vindicasset, *Festinque eum ascendere super S. Iosephus currum suum, clamante praetone*, ut omnes co- assimilatur ram eo genu flerent. Nostro huic Iosepho Patriarcha longe melius hoc Saluatoris mundi nomen Iosepho. quadraret; & ab omnib. flexo poplite adora-ri coliq; deberet, ille quidem vere panem in Ägypto seruauit, hic vero in eadem Ägypto omniibus omnino mundi hominibus panem coelicum conseruauit.

Quod apud Matthæum de fideli ac probo seruo legitur, *fideles eruas & prudens, quem cō-stituit Dominus super familiam suam*: de Iosepho nostro merito dici potest; fuit enim sapientissimus, prudentissimus, & fidelissimus seruus, quē super Mariam ac Iesum, qui vere familiam eius cōstituebant, Dominus stabiliuit, fuit, inquam, magnus domus Dei œconomus, ac maior domo ut vocant, ut totius redempcionis ac mundi liberationis thesau-rum fideliter custodiret.

Ägy-

Gen. 41.

Egyptiorum rex Pharaon Iosephi Hebrei dona & perfectiones demiratus olim ait, *Nō quid sapientiorem, & consimilem tui innenire potero?* in quem ob egregias dotes & virtutum merita vniuersam domus suæ curam & administrationem transtulit, rebusque suis omnibus præfecit, & ab vniuerso regnocoli obseruarique voluit, *Tu eris super dominum meum, & ad ora tui imperium cunctus populus obediens.* Quod in Patriarchæ illius encōnum rex ille barbarus pronunciavit, potiori hoe iure in Iosephi nostri honorem ac laudem repetere nobis liceat. anne enim quis vñquam eo existit prudentior, sapientior, aut ei quoad dotes, perfectiones, meritaue consimilis? Hanc ob causam magnus ille Regum Rex, omnipotens & æternus Deus omnem illi dominus curam, ac familiae sua directionem ac gubernationem concordidit, omnesque omnino mortales, Deiparam in primis & parvulum Iesum illi subesse & subiici voluit.

2. Reg. 7.

Sacra Scriptura David regis felicitatem ac prosperitatem exagerans ait; *fecitque illi nomen grande, sicut a nomen magnorum qui sunt in terra.* quis porro maius vñquam & illustrius nomen est? obsecutus, quis ad parem dignitatem est cœctus, qualem Iosephus noster habuit? qui nimur filij Dei vñigeniti pater, Christi tutor, Mellie nutritius, & mundi Redemptoris custos ac protector factus est.

S. Iosephi dignitas collata cum S. Petri dignitate.

Si sancti Petri Apostolorum Principis & Christi in terris Vicarij dignitas inde colligatur, quod regni cœlorum claves, simul & potentia & in mysticum Iesu Christi auctoritas illi collata sunt; quid de gloriose Iosepho nostro censendum? quanti is ipse faciendus, qui in verum Iesu Christi corpus imperium ac potestatem accepit: quid quæsto sublimius, quid dignius, quid gloriosius & honorificentius, quam Verbi diuini caput & gubernatorem esse constitutum? quam Dei filium sibi subditu, jussisq; suis obsequenter habere?

Ies. 10.

Magni olim apud Hebraeos & merito quidem, habitus est, modo etiamnum habetur Israeliticum ille tribuum ductor Iosue, quod soli imperasset, & eum ad iusta stare sua fecisset, pluris haud dubie omnes Iosephum facere nostrum debent, eiusq; sortem

longe extollere altius, quod solem Iustitiae & lunam pulchritudinis obsequentes habuerit, & Iesu & Maria ad eius iusta obtéperarint, idq; non semel, vix olim ad magni illius du. Iosephi facis mandatum sol, sed sepius, quamdiu scili- ma maior cet vitæ eius cursus durauit. quam Iose-

Apostolorum quidem dignitas ingens fuit sue. & sublimis, quod Spiritus Sancti primitias re-

Rom. 8.

cipere digni sunt habiti, ut quidem Doctor Gentium loquitur; ob hauc tamen & alias plures causas Iosephus illis est præponendus; illi enim multo ante quam Apostolis myste-

S. Iosephus

rium hoc absconditum a temporib. æternis, præfertur

ut idem loquitur Apostolus, innotuit, & re-

Apostolis uelutum est; primus siquidem ipse Iesu M.

C H R I S T U M adorauit, primus in nativitate eius cantantes audiuit Angelorum exercituum choros, primus eum quoq; à pastori bus & Magis adorari conspergit; ut merito ad eum referri hæc Psalmographi verba queant,

Psal. 10:

Prauenit eum in benedictionibus dulcedanus, &c.

Quot autem & quam varias in illum benedictiones effusas esse credendum est?

Si domus Obedem Gethæi, ut Regum prodit historia, benedictionibus redundarit; quod trimestri solum spatio apud eum arca Testamenti diuertisset, & benedixit Dominus 2. Reg. 6. Obedem, & non domum eius. quibus putamus Iosephum benedictionibus repletum fuisse, quitorum gloriosissimam Virginem, veram thesaurorum celestium arcam, tam fideliter domi sua asservauit?

Legimus in Exodo, Mosen ex conuersatione, & assiduo quadraginta dierum, vel anni 34. ni integri, ut quidem alii sentiunt, in monte Sina cum Angelo colloquio, adeo splendidū & lucidum induisse vultum, ut fulgorem emicantem superinducto cum velo tegere oportuerit, quo eum loquentem videre & coram audire filii Israel possent. Ecquod ergo lumen, quem splendorem, ecquis in quam gratias, charismata, & perfectiones sanctas obtinuerit Iosephus, qui tanto cum Regina Angelorum tempore est conuersatus, & coties cum Dei filio hominumq; & Angelorum Rege & Creatore collatus.

Sed nondum prærogatiuarum eius hic finis: nam præterdignitatem paternam habuit & tutoris, custodis, ac scrutoris filij Dei; vñ-

T. 3, de ma-

de magna cū & admirabili sanctitate, variisq;
& eminentibus virtutibus insignitum fuisse
colligamus licet. Hæc enim nisi in eo cluxi-
sent, nunquam ad tam sublime eum munus
Deus euexisset, aut saltem eum ad hoc eligen-
do, merita ac qualitates eidem necessarias &
digne administrando idoneas dare debuit.

S. Iosephus
fuit tutor
filij Dei.

Lib. 4. c. 4.

Honores
M. Lepido
dati.

Hanc in rem peregregiam tradit historiam Valerius Maximus Proloemus Aegypti Rex, cum filij impuberis tutorem Senatum populumq; Romanum constituerat, illico in M. Lepidum Pontificem Maximum, virum integerimum ac sincerissimum, qui prudenteriam integritatemq; duobus in consulatibus suam populo probauerat, hoc tutelę onus re- jecit: quod tam probe feliciterq; exercuit, vt Alexandria, quæ regni caput erat, eius in honorem numismata cudi iusserit, quibus hinc M. Lepidus Pont. Max. Tutor Reg. legebatur inscriptum, illinc mulierem turri nixam in sculptam habebant, addito verbo Alexandria, quibus Romani huius tutoris sapientiam, fidem, integritatemq; omnibus testari cupie- bant & notam reddere. Si exterus ille, & infidelis ob rite principis tutelam administratram riantos meruit honores, quos promeruit, & quos dare nos oportet Iosepho nostro, qui in cœlo non in Regis alicuius, sed filij Dei Regis regum tutorem assumptus est, quiq; tam sapienter se, tam digne, tam fideliter in hoc munere gessit?

O sancte inter omnes sanctos maxime & illustrissime! sancte inquam; cuius laudibus paria dicenti non occurunt verba. Agnoscite, obsecro, merita eius, Auditores, mirabilia eius admiremini, de illius honore iudicium fert, magnitudinem expedite, virtutes eius imitemini, vestras deniq; illi preces offerte. Cum vero sanctus Iosephus & sacra Virgo candida fuerint lilia, inter quæ pacifur facet ille Cantorum sponsum, quo vnum, eodem & alium honore dignemini. Non satis est filij Dei matrem nos colere, nisi simul & patrem, Iosephum inquam, patritum redemptoris mundi, ex Iudeorum opinione patrem pari honore associatis. Nam ille parum religiosus est, minus reverens, omnisq; humanitatis expers & obsequij, quisponsam reverteretur, & sponsum neglit.

Honorate ergo, & colite eum sanctum Christiani, quem coeli simul & terra coluere, quem toties allocuti sunt angeli, cui diuinæ mysteria & arcana reuelata fuere, sanctum in- quam, quem Deipara Virgo tanto & affectu & honore est prosecuta, quem Redemptor ipse Christus tatopere amavit & reveritus est; quem Spiritus S. ita sanctificauit; quem demque vniuersa S. S. Trinitas tantum extulit, & omni virtutum, meritorum, perfectionumq; genere cumulauit.

Æquissimum porro & maxime pat est, beatissime Confessor, te hinc in terris a nobis eo coli honore, quo in coelis ab omnibus coletis & affectis: sed honore quodam singula- ri, & quo nulla penitus creaturæ affici me- retur, coli inquam velut hominum Angelorumque Reginae sponsum, velut filij Dei pa- trem, velut Messiae tutorem, velut gubernato- rem eius qui gubernat & regit vniuersa, velut Iesu Christi nutritum, velut magnum in domo Dei œconomum, denique vt omnium thesaurorum cœlestium custodem & gazo- phylacem. Ob hos titulos, aliasque rationes plurimas omni te honoris genere prosequimur, & omnigenas tibi preces & suffragia de- ferimus. Nostra igitur vota, quæso, admitte- re, preces nostras exaudire, nobisq; esse pro- pitius dignare, beatissime Iosephe, pro nobis intercede, nostri recordare, experiamur, ob- secro te deprecante, qua tum in cœlo, tum in terra, in Ecclesia triumphantे iuxta ac mili- tante, auctoritate polleas: præsta denique, vt per intercessiones tuas, & deprecatio- nes æterna potiri gloria mereamur, cuius nos sanctissima Trini- tas confortes efficiat.